
 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗЕЛЕНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РАЙОН»  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

« 01 »   декабря  2011 года   № 1541 

г. Зеленоградск 
 

О введении режима функционирования «повседневная готовность» на 

территории муниципального образования «Зеленоградский район» для сил и 

средств звена муниципального образования «Зеленоградский район» 

территориальной подсистемы Единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации ЧС на территории Калининградской области 
 

В связи с улучшением погодных условий и ликвидацией последствий 

прохождения по территории МО «Зеленоградский район»  штормового ветра, а также 

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 

декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций» постановляю: 

1. С 15 час. 00 мин. 01 декабря 2011 года установить в пределах территории МО 

«Зеленоградский район» для сил и средств районного звена областной подсистемы 

Единой государственной системы предупреждения и  ликвидации ЧС режим 

функционирования «повседневная готовность». 

2. Настоящее постановление довести до глав муниципальных образований 

поселений,  руководителей учреждений и организаций района.  

3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической   газете 

Зеленоградского района «Волна» и разместить на сайте администрации МО 

«Зеленоградский район». 

4. Считать утратившим силу постановление главы муниципального образования 

«Зеленоградский район» от 27 ноября 2011 года № 1497 «Об установлении на 

территории МО «Зеленоградский район» режима повышенной готовности для сил и 

средств звена муниципального образования «Зеленоградский район» 

территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации ЧС на территории Калининградской области».  

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на врио 

председателя КЧС и ОПБ муниципального образования «Зеленоградский район» - 

Э.Б. Колкина. 

6. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 

Глава  

муниципального образования 

«Зеленоградский район»           В.Г. Губаров 


